

Przedem gromy

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

WIADOMOŚCI Z CAŁEGO ŚWIATA - NAJCIEKAWSZE PROCESY - SENSACYJNA POWIEŚĆ

Goldfaden, Kleczkowa, Skonieczna przed sądem

Ogromne zainteresowanie sensacyjną rozprawą bielskich aresztystów

Cieszyn, 24-go kwietnia.

Dziś rano o godz. 9 przystąpił Sąd Okręgowy w Cieszynie pod przewodnictwem sędziego S. O. dr. Karwowskiego do rozpatrywania sensacyjnej sprawy przeciwko szefce aresztystów bielskich Goldfadenu, żonie b. dyrektora policji Kleczkowej i Skoniecznej, o której to aferze w poprzednich numerach naszego pisma obszernie informowaliśmy.

Akt oskarżenia popiera prokurator S. O. dr. Nanzel, jako obrońca osk. Goldfadenu występuje adwokat dr. Głanz z Cieszyna, oskarżoną Kleczkową broni adwokat Aschenbrenner z Krakowa, oskarżoną Skonieczną zaś adwokat Michalski z Cieszyna.

Jakożkolwiek oskarżeni Goldfaden i Kleczkowa znieśli się dotychczas w więzieniu sędziem, to oskarżona Skonieczna odpowiada z wolnej stopy.

Wszystkie bilety wstępu na sale rozpraw dla publiczności oraz dla prasy zostały wydane, co świadczy o obrazyem zainteresowania procesem. Na rozprawie przybyło kilku dziennikarzy zamiejscowych, m. in. z Katowic.

Na rozprawo wzywano 23 świadków, m. in. również męża oskarżonej Kleczkowej, b. dyrektora policji w Bielsku, obecnie znajdującego się na emeryturze.

Zeznania świadków są oczekiwane w wielkim napięciu i budzą zrozumiałe zainteresowanie. Najważniejszy szczegół, interesujący liczących słuchaczy rozpraw, jest ten, czy świadek Kleczek wiedział o aferach i oszustwach swej żony, czy też nie wiedział.

W kołach zainteresowanych przypuszczają, że nie wszyscy wezwani świadkowie zostaną przesłuchani, lecz tylko kilku najważniejszych, a to z tego powodu, że

oskarżeni przynajmniej się do winy. Odpadnie więc trud udowodnienia oskarżonym popełnionych oszustw, i fałszerstw i sprzeniewierzeń.

W jutrzejszym numerze ukaże się obszerno sprawozdanie z tego sensacyjnego procesu, na który wydelegowaliśmy specjalnego sprawozdawcę.



Dwa typy konstantynopolitańskich roznościcieli wódy, którzy zamienili czerwone lezy na europejskie kapelusze, ale pozostawili ich ubranie po dawnemu ilustrować psotkaczkę i niedzę liscie wschodnie.

Zalew żydowski grozi Polsce

Wiedziaka „Neue Freie Presse” donosi, powołując się na obliczenia żydowskiej prasy warszawskiej, że liczba Żydów, którzy uciekli z Niemiec do Polski, wynosi ponad 17 tysięcy. Rząd palestyński zamierza przyjąć tylko 1.000 Żydów niemieckich. Co więcej, cyfra ta będzie wliczona do ogólnego kontyngentu imigrantów żydowskich. To znaczy, że w Palestynie będzie mogło osieść 1.000 Żydów z Niemiec kosztem tysiąca Żydów z innych krajów.

Zestawienie to jest bardzo wymowne. Polska przyjęła już 17 razy więcej Żydów, niż Palestyna.

Kursy przekształcające dla wizytatorów

Warszawa, 23-go kwietnia. W związku z reorganizacją szkolnictwa średniego ministerstwo Oświaty zaczęło się bardzo energicznie. Z początkiem maja rozpoczyna się kursy przekształcające dla wizytatorów, dyrektorów i pewnej liczby nauczycieli, które porwują do kołczych i wakacyjnych. Wobec zbliżających się egzaminów dojrzałości ministerstwo wydało nowe instrukcje o sposobie egzaminowania, w formie poradnika przeznaczoną dla kuratorów i nauczycieli.

Zapowiedź obniżki taryfy osobowej na kolejach konkurencja autobusów i kolejek dojazdowych

Warszawa, 23-go kwietnia. Ministerstwo Komunikacji przystąpiło do wstępnych studiów nad obniżką taryfy osobowej na kolejach. Powodem zajęcia się tą sprawą jest stało zmniejszanie się frekwencji i wzrost konkurencji autobusów i kolejek dojazdowych. Projekto-

wana zniżka biletów ma być większy przy przejazdach dalszych, a mniejsza na odległościach krótszych. Nie jest także wykluczone, że zmniejszy się rozpiętość między cenami biletów pociągów pospiesznych i osobowych.

skiego 15. Po szczegółowej rewizji w mieszkaniu Kromki, która trwała około 2 godzin, w czasie której wywiadowcy znaleźli broszury hitlerowskie, osędzone Kromkę w areszto śledczym. W toku dochodzeń wyszło na jaw, iż Kromka zamoiwał się werbowaniem Polaków do gdańskich bojów hitlerowskich.

Policja jest w posiadaniu kompromitującego materiału dowodowego, m. in. deklaracji, wyemitowanej przez poucznika maszynisty kolejowego Józefa Kleina z Terewa, który onlcił nawet mieszeczną składkę — a więc posłuł urzędnik kolejowy poszedł na leg niemych band hitlerowskich!

Rzucmy jednak okiem wstecz i przypomnijmy sobie groźby gdańskich plim hitlerowskich, które zamieścili fotograficznie polskiego maszynisty kolejowego Zajac z Terewa, który onlcił nawet mieszeczną składkę — a więc posłuł urzędnik kolejowy poszedł na leg niemych band hitlerowskich!

Biuro werbunkowe hitlerowców w Polsce

Polski urządnik kolejowy członkiem bandy hitlerowskiej

Terzw, 23-go kwietnia. Policja polityczna w Terzewie wpała na trop dobrze zakonserwowanych agentów gdańskich bojówek hitlerowskich, którzy werbowali w Polsce członków do oddziałów hitlerowskich w Gdańsku. W Wielki Czwartek policja zaarrestowała bezrobotnego kupca Bronisława Kromkę, zamieszkałego u swego brata Kazimierza w Terzewie przy ul. Piłsud-

„Krawiec” Macki na Górnym Śląsku

Machinacje baronów węglowych

Jak wiadomo, polski przemysł węglowy wystąpił w lutym z żądaniem obniżenia zarobków robotniczych o 15 procent. Zdecydowane stanowisko i jednolite fronty górników, uniemożliwiło przeprowadzenie tej obniżki. W jakim czasie potem rząd

wystąpił z żądaniem obniżenia cen węgla o 20 procent. Nie pomogły energiczne sprzeciw baronów węglowych, bo rząd zmusił ich do kapitulacji, wprowadzając zapomogę dekretu zniżkę w ciele.

górnolaskiej produkcji węgla i ulegające mi niej lub więcej inspiracjom nowych władów „obudzonych Niemiec”, pozostały tylko „amerykański” koncert Gieschego (49 proc. akcji w rękach niemieckiej Giesche A. G.), który zawsze był zasadniczo przeciwny deficytowemu eksportowi i wedle możności od niego się uchylał i wreszcie polsko-francuski koncert „Skarboterm”, jedynie przedsiębiorstwo, posiadające pod wpływem rządu polskiego i katolowie lojalnie wobec interesów państwa polskiego. Ale to przedsiębiorstwa reprezentuje zaletwie niespełna 10 proc. wydobycia węgla na G. Śląsku.



— W ministerstwie Komunikacji odbyła się w sobotę konferencja w sprawie budowy linii Warszawa — Radom. Omawiano przytem sprawy związane z udziałem funduszy państwa przy uruchomieniu trasy na tej linii.

— W pierwszych dniach czerwca przybył do Polski kilkadziesiąt lekarzy ze szkół lekarskiej i higieny w Warszawie i na prowincji.

— W Dueseldorfu strumieńkowi hitlerowskiej osłodził gnach niemieckim urzędnikom, przysługując wszystkim urzędnikom.

— Niesławny dotychczas dziennik „Amberger Anzeiger” został przekształcony na dziennik hitlerowski pod presją niemieckich czynników narodowo-socjalistycznych.

— Ukazał się arcydewy komunikat, demontujący wiadomości podane ostatnio przez niektórych dzienników, między m. in. spr. zgr. Neurath miał zostać zamianowany namiestnikiem rządowym Wirttembergu. Powyższe doniesi. ze względu na coraz bardziej zaostrzający się konflikt między niemiecko-narodowymi a hitlerowskim jest niezwykle charakterystyczne.

Tajemnica spadku eksportu węgla

Od tego czasu z polskim przemysłem węglowym dzieją się dziwne rzeczy, które objawiają się przewidywaniem w spadku eksportu węgla, jaki w bieżącym miesiącu wyniesie blisko 40 procent. Istnieje ogólne przekonanie, że ograniczenie eksportu węgla jest wynikiem celowej polityki, uprawianej obecnie przez baronów węglowych, którzy w ten sposób chcą się zemścić za dotychczas porażki i odsysać bitracione mocne stanowisko wobec rządu i związków robotniczych.

Dziwnym zbiegiem okoliczności ta machinacja kilku przemysłowców zbiega się z kursami hitlerowskim w Niemczech. Obudzili się zatem podziurzenia, czy nie ma jakiegoś związku między „obudzeniem się Niemiec” a działaniami rządu, które się wyłaniają za kulami górnolaskiego przemysłu węglowego.

Warto to zbadać. Tymczasem są ślady, które wiele mówią i kto wie, czy nie prowadzi do celu.

Jeżeli wierzymy, że eksport węgla z kopalni górnolaskich stanowi przeszło 80 proc. ogólnopolskiego eksportu węgla to może nie była nam się tak bardzo dziwnym, że od chwili „obudzenia się Niemiec”, a zwłaszcza od chwili, gdy zaczęto przeprowadzać „Gleichschaltung” w przemyśle niemieckim, eksport węgla z kopalni polskiego G. Śląska zaczął nagłe tak gwałtownie się zmniejszać.

„Krawiec i orzeł”

Wpływ hitlerowski w przemyśle górnolaskim

Jak o tem donosiliśmy, w Niemczech zorganizowano się nowe stronnictwo p. t.: „Krawiec i orzeł”, które w swej deklaracji założycielskiej oświadczyło gotowość pełnej współpracy z Rządem. Jednym z głównych założycieli tego stronnictwa jest Mikołaj hr. Balostrom, właściciel Rudzkiego Gódractwa Węglowego, główny akcjonariusz „Huty Pokój”, i napowazniejszy pośrednio udziałowiec koncernu „Robur”.

Wielkim, największym przemysłowcem górnolaskim, głównym akcjonariuszem Wspólnoty Interesów Katowickiej Społki i Królewskiej - Laury, oraz napowazniejszym pośrednio akcjonariuszem koncernu „Progress”, p. t. k., właścicielem m. in. kopalni, jest gorącym zwolennikiem Hitlera.

Dozwa tem czterema wielkimi koncernami, reprezentującym przeszło 80 proc. menowat swą lojalność — wobec kogóż — wnioskomic o ułomochomienie jednej z dwóch swoich kopalni.

To nadnie zdradą stanu...

Sprawy te są ogromnie doniosłe i godzące bezpośrednio w nasz interes państwowy. Pachną one nawet zdradą stanu. Nie wolno zamykać na nie oczu — trzeba je zbadać i wyśledzić.

Baronowie węglowi także gry nie wgrają!

Proces żołnierzy oskarżonych o szpiegostwo

W bieżącym tygodniu odbyła się przed Sądem Okręgowym proces byłego plutonowego Arlika i dwóch jego towarzyszy, oskarżonych o szpiegostwo. Podsadnym grozi kara śmierci, Koźmowa toczył się przed sądem przy drzwiach zamkniętych.

„Uczni niemieccy” mają umrzeć z głodu

— Wiednia donoszą: „Arbeiter Zeitung” podaje, że niektóre dzienniki niemieckie, m. in. „Tagliche Rundschau”, domagają się od rządu, aby nie zezwolił na wyjazd zagranicę zwolnionych profesorów uniwersytetów niemieckich.

Pisma motywują swoje żądanie możliwością rozprzedaży przez tych uczonych akcji antyniemieckiej zagranicą i powołują się przytem na wrażenie, jakie wywołało wystąpienie Einsteina.

Wiadomość powyższa zaopatrzyła „Arbeiter Zeitung” charakterystycznym tytułem: „Wolniciele uczelni mają umrzeć z głodu w Niemczech”.

Na rozprawie w piątej Instancji przed sądem w Łomży zstęg świadków stwierdził, że w seminarjum prowadzona była walka z religią katolicką, a niektóre z przesłuchanych uczennic zeznały, że wzięły udział w akcji, która miała na celu, ażeby nie pozwolić na wyjazd zagranicę zwolnionych profesorów uniwersytetów niemieckich.

Przesłuchani na rozprawie w sobotę dwaj księża, ks. Brodzki i Loskowski, zeznali dalej, że nauczyciel seminarjum zarodkowy wyprzedził Sędzię Marijskiego, przybył do Łomży: „Co to za wariatki! przybrały się w szmatki”. Poza tem słowniki były takie, że uczennice, które należały do sodaliki, mogły po ułożeniu szmatki być narazem na nieulotnym posiadaniu nauczycielskiej.

Świadek Helena Strzemeczka zeznała na temat niemoralności, która określiła jako wprost skandaliczną. Co się działo w uczelni, z której miały wychodzić w świat wychowawczo niezdolne, można sobie wyobrazić, skoro przy zeznaniach świadka Strzemeczki — sędzia musiał zarządzić rozprawę przy drzwiach zamkniętych.

Co się stało z „Księgą Einsteinkiego” przeciwko „Przedstawicielom Łomżyjskiemu” o zniżenie, która Sąd Apelacyjny odrzucił, ułomnił walcami sanacyjny organ, mimo dokonanej obrazy Instynktu Kościelnego, zastępcę oskarżyciela adw. Nowodworski zapowiedział skargę kasacyjną do Sądu Najwyższego.



Tradycyjne widoki gondol na Wielkim Kanale w Wenecji.

19 milionów zł. grzywny podatkowej

Przed sensacyjnym procesem w Grudziądu

Władze sądowe kończą prowadzone od blisko dwóch lat śledztwo w sprawie „Przedsiębiorstwa Łomżyjskiego” (Polski Przemysł Gumowy) w Grudziądzie.

Niezależnie od odpowiedzialności karnej, co do której zdecydował wyrok sędziowski, wymierzony tej firmie spółki karna dotychczas w Polsce grzywno podatkowa w wysokości 19 milionów złotych!

Sowiecka delegacja handlowa opuściła Londyn

Z Londynu donoszą: Sowiecka delegacja handlowa odjechała w niedzielę do Rosji, drogą na Paryż — Berlin — Wiedeń. Na S. R. R. króci odjeżdżający ambasador Z. S. R. R. który zagabywaw przy dzielnikarzu, odmówił złożenia jakichkolwiek oświadczeń.

Wojska japońskie wstrzymały swój pochód w Głębokim

Urzędowo donoszą, że wojska japońskie, znajdujące się na południe od Wielkiego Muru, otrzymały rozkaz przerwać wszelkie operacje militarne przekroczyć Chłidzycy. W razie ataku ze strony

tych ostatnich, wojska japońskie miały wycofać za Wielki Mur. Japonia bowiem jest zdania, że naraziła akcja, mająca za zadanie osłone prowincji Dżehol, osłabnąca całkowicie swój cel.

Fala licyfacy majątków ziemskich

Z Warszawy donoszą: Z powodu trudności finansowych, wśród ziemianstwa nastąpił w najbliższym czasie nowa fala licyfacy majątków ziemskich. Warszawa Towarzystwo Kredytowe wystawia na licytlacie 245 majątki na terytorium dwóch województw: Kieleckiego i Lubuskiego.

Niesamowite stosunki „skandaliczna niemoralność” wśród uczennic

Z Warszawy donoszą: Sobotni proces katechety z Łomży, katedra Łady, przeciwko sanacyjnemu „Przedsiębiorstwu Łomżyjskiemu” o zniżenie, wienle przy ogłoszeniu przez to pismo listu otwartego 18-tu nauczycieli tamtejszego seminarjum żeńskiego, koleżanek księżki Łady, którzy mu zarzucali „kopanie przepaści między nauczycielstwem a społeczeństwem”, nie został w sobotę zakończony i odroczone go do poniedziałku, w którym to dniu zapadnie wyrok.

WIAPIA DEWUZY WIAPIA KULIWOŁY

WODZŁ ROZBOJNIKOWY SŁASKICH

STRESZCZENIE POZAKTA POWIEŚCI.

Jan Tadeusz hrabia Klimczok z Bielska, pozostawia majątki i osiada na przestępskiej Lubarze, ulewka w góry, z postanowieniem, że będzie tuż żył, a broń i porządki wyznaczonych. Klimczok dobrał sobie towarzyszy i utworzył z nimi bandę rozbójniczą. W czasie walk z zanderami i jeden z rozbójników Jan Helmfeld dostał się do niewoli. Postanowiono go uwolnić. W tym celu jeden ze złodziei, Beneka, zwany Praskimem, miał o świcie wyruszyć do Bielska. Był to właśnie dziać jarmarku i do Bielska ciągnęły tłumy ludzi. Po opracowaniu planu uwolnienia z więzienia rozbójnika, Klimczok zdążył do Bielska w przebrańnię za generała, ubrany w złoto szlify i ordery.

Było około trzeciej po południu, gdy zdaleka wznurzyły się wieże miasta Bielska. Nagłe odzwalił się głucho odgłos dzwonów, który z wiatrem dolał do uszu Klimczoka i jego towarzysza. Cóż oznaczał szpizowe jęki dzwonów i jaka to była przyczyna, że Klimczok na pierwszy ich odgłos wstrząsnął się ze zdziwienia? Czy były to głosy wesela, czy też towarzyszyli komu do grobu? Czy zamknęły się oczy jakiegoż znużonego wędrowca? Czy mu śpiewały spójki wiekiuisty, czy były pieśnią snu ostatniego? Cóż to mogło obchodzić Klimczoka? Przecież codziennie umiera ty tu ludzi, czy dzwony zwiastowały wesele, lub też śmierć jakiegoś mieszczanina bielskiego, mogło mu być rzeczą obojętną.

Lecz dziwna rzecz! Im bardziej zbliżał się do miasta i czem odgłos dzwonów stawał się głośniejszym, tem Klimczok więcej się niepokoił. Wreszcie nie mógł już w żaden sposób nad sobą zapanować. Nadarzyła się właśnie sposobność dowiedzenia się prawdy, gdyż od strony Bielska nadchodził jakiś wędrowiec.

Klimczok kazał Benekemu stanąć i kłinał na podrożnego, który widocznie był rzemieślnikiem, aby się zbliżył do niego.

— Hej, przyjacielu, widać, że Idziesz do Bielska. Co znaczy to bicie w dzwony? Czy to jakiś pogrzeb?

Rzemieślnik spostrzegłszy wysokiego dygnitarza, zdjął z uszanowaniem czapkę.

— Tak jest, jaśnie panie, dawniej na pogrzeb hrabiny Klimczokowej. Chowają ją w tej chwili w grobowcu zamkowym na wieczny odpoczynek.

Zamilknął zamilknął, gdyż z piersi generała wydarł się śmiech.

— Co to jest jaśnemu panu stało? — pytał się rzemieślnik z współczuciem, ponieważ nie umiał wytłumaczyć sobie żalu obcego człowieka nad śmiercią hrabiny.

To pytanie wróciło Klimczokowi równowagę i przypomniało mu, że nieomal byłby się zdradził.

— Już dobrze, dobrze! — westchnął ciężko. — Już mi lepiej. Hrabini znalem dobrze za życia.

Wędrowiec potakiwał głową. W takim razie rozumiesz, dlaczego śmierć hrabiny jaśnie panie obchodzi? Przecież i my, mieszczanie bielscy, kołacaliśmy ją, jak gdyby była naszą matką. Cóż to była za radość, gdy przed dwoma dniami rozczła się pogłódka, że hrabina znouk jakby zmarła. Tkożby to był uwierzył, gdy się rozszła wiadomość, jakoby hrabina podczas pożaru znalazła śmierć w zgłiszczach, że to była tylko fałszywa pogłoska! Pani hrabina w rzeczywistości była tylko ciężko chora, a gdy się jej polepszyło, wróciła

znowu do zamku. Lecz radość trwała niedługo. Hrabina prawdopodobnie nie odzyskała całkowicie zdrowia. Wreszcie nie przestano się cieszyć, z jej powrotem, gdy znowu wieść się rozszła, że nagłe umarła. Wielkie to niezastępcie, gdyż była dobrodziejką dla wszystkich w Bielsku, co o teraźniejszym dziecku zamku, hrabim Szymonie Lubarze, który mało tylko jest lubiany, powiedzić nie można.

Burza uczuć zerwała się przy tem opowiadaniu w duszy Klimczoka! Gniew, nienawiść i ból wielki stacowały z sobą walkę.

Zaledwie przez dwa dni radował się niesłychanie, że odzyskał matkę, a dziś już się dowiedział, że umarła! Jakimże to sposobem się stało, że umarła tak nagle? Ha, już odgadł przyczynę: to była zemsta Szymona Lubara! Ten nikczemnik zadał jej truciznę!

Przez chwilę się zdawało, że Klim-

jańszczy. Klementyna uciekla z zamku Klimczoków, a więc wymknęła się z pazurów „czerwonego wilka”. Nowotucha wstąpiła w Klimczoka. Co dopiero był bliższym epazczy z powodu śmierci swojej ukochanej matki.

Teraz jednak nie chciał już umierać, chciał żyć dla swojej ukochanej Klementyny, która postanowił odnaleźć, i z nią się połączyć, choćby się miał narazić na największe niebezpieczeństwo.

— Czy macie inne jeszcze nowiny z Bielska? — zapytał się Klimczok, odzyskawszy znowu równowagę umysłu.

— O, miałymy jeszcze dużo do opowiadania, naprzykład to, że schwytano jakiegoś opryska z bandy Klimczoka. Chęć go ukarać surowo dla odstraszenia drugich. Jeżeli jaśny pan się pospieszy, to jeszcze zdąży przypatrzyć się, jak na rynku ustawiają szubienicę, na której zbrojca jutro ma

łuna światła. Właśnie w tej chwili spuszczano trumnę hrabiny do grobowca. Klimczok odwrócił głowę i z cicha szeptał pacierze.

Wkrótce potem powóz się zatrzymał przed wysokim, ponurym budynkiem z zakratowanymi oknami. Było to więzienie. Klimczok zszedł i pościągął za dzwonek. Stary odźwierny utworzył, patrzył z początku zdziwionym oczyma na przybysza, lecz olśniony blaskiem mundur, usłuchał rozkazu i zaprowadził Klimczoka do biura dyrektora. Dyrektor był krępym, krzepkim mężczyzną średniego wzrostu. Z nosa okularów, siwe jego oczy przenikliwe i badawczo spoglądały na przybysza. Rysy jego twarzy wyrażały zdziwienie z powodu niespodziewanej wizyty dygnitarza. Na to Klimczok był przygotowany.

— Dobry wieczór! — powiedział, lekko się kłaniając. — Jestem generał Zagórski, delegat ministerjalny. Mam polecenie zrewidowania wszystkich więzień w tutejszym okręgu.

Dyrektor, na którego twarzy widać miejsce zdziwienia, wystąpił teraź wyraz szacunku i uległości, głęboko się ukłonił.

— Oto moja legitymacja — mówił Klimczok dalej, przyczem wyjął wielki arkusz papieru, opatrzone stemplem.

Jestem na rozkazy odpowiedzialny dyrektor, nie rzuciwszy nawet okiem na podany sobie dokument.

— W takim razie proszę przygotować do rewizji akta i rachunki, ia zaś tymczasem pod przewodnictwem jakiegoż dozorca, którego proszę mi dać do towarzysza, obejrzę gmachy akty i poszczególne cele.

Klimczok przebrany za generała, obchodził w towarzystwie danegoż sobie dozorca podwórza i korytarze, wszędzie witany objawami głębokiego szacunku.

Wreszcie przejechał kolej na dziedzińce cel.

Odwieziano jedną po drugiej, a Klimczok dokładnie wypytywał się o rodzaj przestępstwa uwięzionych.

— Tu jest cela młodego barona Helmfelda, opryska z bandy Klimczoka. Przestępca jutro już ma być powieszony — mówił dozorca wskazując na male drzewicki, okute w seżalo.

— Proszę otworzyć tę cele — odpowiedział Klimczok.

Dozorca krzyknął pękami kluczy, zamek zgrzytnął, drzwi otworzyły się powoli, a za chwilę stanął Klimczok, przebrany za generała, wobec Jana Helmfelda.

Gdy wieźień zobaczył przebranego Klimczoka, drgnął, jakby piorunem rażony. Lecz Klimczok błyskawicznie i rażącym spojrzeniem przywrócił Janu do równowagi. Dozorca stał przy drzwiach i dostrzegł nie mógł, jak Klimczok z Helmfeldem oczyma się porozumiewał. Oczy Helmfelda mówiły, że poznał naczelnika, że wita go jak zabojęcę i że gotów jest na wszystko. Cisza panowała dokoła. Słychać było tylko miarowy i jednostajny chód straży i szum wiatru, z jakim odbijało się o mury więzienia.

Jeszcze raz porozumiał się wzrokiem Klimczok z Helmfeldem, potem podszedł do drzwi, odsunął od nich dźwonek i wyjąwszy z zanadtu pistolet, krzyknął, mierząc mu w pierś:

— Milcz, bo cię na miejscu zabije!



Mierząc dozorca w pierś krzyknął:

„Milcz, bo cię na miejscu zabije...”

czek zapomniał o wszystkim i nakazał Benekemu prosto zjechać przed zamek. Straszna zemsta miała spotkać truciciela. Na miejscu miał Lubar odpokutować za swoją zbrodnię.

Lecz Klimczok wrócić ochłonął i przejrzał, że plan taki był szaleństwem. Przecież nawet nie było dowodów, że Szymon Lubar popełnił zbrodnię, o którą go Klimczok osądzał.

— Dziękuję ci, dobry przyjacielu — wykrztusił Klimczok z wysiłkiem.

— Słyszałeś jeszcze więcej? Czy możesz mi opowiedzieć, jakie były ostatnie chwile hrabiny?

— Niestety nie mi o tem nie wiadomo. Na zamku wogóle dziwnie dzieją się rzeczy. Od dnia, w którym nasz dobrodzieć, mówię o naszym biednym hrabiu Klimczoku, opuścił zamek, zdającą się tam bezustanku coraz większe niespodzianki. Tak też i teraz nie doś jeszcze śmierci starszej pani hrabiny. Również młodsza pani hrabina, z domu księżniczka Klementyna Sułkowska, zginęła nagle bez śladu, ponieważ maż jej, hrabia Szymon Lubar miał ją spowienierać. Nikomu nie wiadomo, gdzie się podziła. Opowiadają sobie ludzie, że uciekla i niewiadomo, gdzie się ukrywa.

Klimczok dotąd zrozpaczony, słysząc te słowa, westchnął z uczuciem ulgi. Przecież choć jeden promień

zawisną. Właściwie szkoda go, bo jest jeszcze bardzo młody, a nadto z dobrego domu, syn barona. No, jak kto sobie poleciła, tak się wypię. Jeżeli puszcza się na rozboj na publicznej drodze, zamiast żyć uczciwie, to choć jest młodym baronem, zasłużył sobie tylko na strzech.

Po tych słowach chwycił za kapelus, skłonił się i poszedł swoją drogą.

Klimczok zaś rozkazał Benekemu aby ruszył z miejsca. Wreszcie pozostał sam ze swoimi uczuciami. Serce jego szarpał ból straszny, a dusza jego pełna była beznadziejnego smutku.

— O matko, matko! — jęknął zboliałym głosem. — Na to cię odzyskałem, abym cię tak przedkożno utracił! W głowie mi się płąze.

A jednak nie było czasu do pasowania się z przykreimi uczuciami. Nie na to bowiem przyjechał, żeby śmierć oplakiwać, tylko na to, aby młode życie uchronić przed sromotną śmiercią.

Powóz już turkotał po ulicach Bielska. Burza uczuć zerwała się w sercu Klimczoka, gdy wzrok jego padł na zamek, którego ciemne mury w wieczornej zory godzinie się rysowały. Wielka czarna chorągiew powiewała z dachu wieży, tej samej wieży, po której się wspinał i w której szczytce wydarł Łucję z pazurów krwiożerczego „czerwonego wilka”. Okna zamku były zasłonięte, tylko z kapticy bila

!Ciąg dalszy nastąpi.

Niebywale sensacje na mistrzostwach bokserkich Polski

Detronizacja dotychczasowych mistrzów. — Rudzki, delfin Polski

W dalszym ciągu walk mistrzostw bokserkich Polskich rozgrywanych już od piątku w Warszawie w sile, w chwale i zapaście uzyskano następujące wyniki:

Waga lekka: Bakowski (Włoc) — Banasik (Łódź), Wygrawa (Bańsk).

Półciężka: Piskorski (Warszawa) — Churciński (Słask), Niepodważalnym dobrym pięciaczem okazał się Piskorski i mimo napolewiec cher Churcińskiego, Słask nie mógł sobie z nim poradzić. Piskorski zwyciężył nieznacznie na punkty, jednak zaszczytowanie.

Waga średnia: Hanfke (Pomorze) — Brońk (Łódź), Zwycięzca Hanfke na punkty. Małochwyci (Poznań) bito Sejla (Warszawa).

Półciężka: Wystrach (Słask) — Kłidas (Łódź), Słenskiy Kłidas czesto zaszedł Wystrachowi. Słaskowi przysiężono zwycięstwo dzięki wielkiej ambicji Urban (Łwów) — Anielski (Warszawa), zwyciężył Anielski.

Ciężka: Kwasniewski (Łódź) — Krens (Łódź), Waga miała charakter umiędowideł, gdyż w drugim starciu Krens poddał się. Wodca (Słask) — Piłat (Poznań), Pierwszemu dwa starcia wygrane. Pod koniec Wodca stracony lekkostrawnie silnie podbródkowemu obłami skonał się na nowach z trudem wyzrymując walkę. Zwyciężył Piłat.

cia prowadził nawet Słazak. Pod koniec walki odnosa, a zwycięstwo na piat, odmosi Różdzki, Bański (Warszawa) został pokonany przez Wieralskiego (Poznań).

Półciężka: Rudzki (Słask) — Chrostek (Kraków), Był albo nie był tak Chr, jak Rudzkiemu. Jedną z najbardziej niezłych walk mistrzostw. Rudzki zwyciężył dzięki lepszej 3 rundzie. Cyran (Warszawa) — Wodniakowski (Poznań), Zwycięzca Cyran.

Lekka: Miś (Słask) przegrywa niespodziewanie do Banasika (Łódź), Paszki (Wł) zwycięża na punkty zespołowe Garmcewka (L) zupełnie niespodziewanie. Sewerynak (W) — Wrona (Pomorze), W 3 starcia przez k, o, zwycięża Sewerynak, Hanfke pokonał na piat, Brzeski-go Białostek, Chmielewski (Łódź) bito również niespodziewanie Maszrzyckiego (Poznań).

była w roku bieżącym na własność. Na drugim miejscu znalazła się drużyna z Łagowic, na 3 — P. Z. P. Nowy Bytom, na 4 — druga drużyna z Chorzowa.

Rozrywki odbywały się systemem otwartym. Już w pierwszej kolejce odpadło szereg bardzo dobrych drużyn, jak RKK, Karpowicz i KS, Siedzin Kół, Huta, Drużyna Szkoła, których było kilka, nie odwołano w turnieju większej roli. Nowodół, to że kry sporowia najniebezpieczniej zalety w szkole, stola na niskim poziomie i dlatego im do poziomu turnieju należało, że był on wyższy niż w latach ubiegłych. Najlepsze technicznie zespoły to: Chorzów, Kłidas, nie odwołano w Łagowic, Kł. Zwycięzcy odróżniali się przede wszystkim doskonałą dyspozycją strażakowa i w aspepmo im pierwsze miejsce w turnieju, jednak sama gra drużyna, tak pod względem technicznym, jak i taktycznym pozostawała w dołku zwycięzcy. Drużyna zwołał, która skonała się z graczami niezdolnymi zespołu Polonii w szczytnym starciu z Koszykówkami, systemem piatki rącznej. System taki nie odpowiada Koszykówce. Natomiast drużyna Chorzowa na polu nieobecności ze szczytnym, niestety, dostano też na szerszym terenie z drużynami naprawie Koszykówkami może osiągnąć takie sukcesy.

Musza: Różdzki (Warszawa) — Odręcki (Słask), Walka ciekawa i do drugiego star-

Finely

Musza: Różdzki (Warszawa) — Wierski (Poznań) Zaskakujące zwycięstwo Różdzki.

Kogula: Poluch (Poznań) — Kadzierski (Warszawa), Niezwyciężony zwycięzca, Obad zawodnicy wyrównali, przyciem do oero w trzecim starciu pod koniec lepszemu graczowi Polucha zwycięstwo.

Półciężka: Różdzki (Słask) — Cyran (Warszawa)

Waga lekka: Banasik (Łódź) w drugim starciu ciekło krocakule Siurasa (Łwów).

Półciężka: Piskorski (Warszawa) również i w trzeciej starciu, a lewo przeciwnik Sewerynak (Warszawa) miał walkę, który nie został zdecydowanie pokonany. W ostatnim starciu przeważa P. wzięcia i zdobywa pierwszy tytu mistrza Polski.

Srednia: Chmielewski (Łódź) pokonał wysoce na piat, Hanfkiego (Pomorze).

Półciężka: Pozbawiony tytułu został również i Wystrach, który w spotkaniu z Antczakiem (Warszawa) przegrał.

Ciężka: Mało jeszcze rutyonowany Piłat (Poznań) przegrywa nieznacznie na piat, do Konarskiego (Łódź).

Ze śląskich boisk piłkarskich

Wczoraj rozpoczęły się we wszystkich klasach rozgrywki drugiej serii. Przy pięknej pogodzie wiosennej, rozrywki te wszędzie wzbudziły ogromnie zainteresowanie.

Liga śląska

IFC, KATOWICE — KS „06” KATOWICE 1:1 (1:1)

To katowickie derby, rozegrane na boisku Politechniki K., były typową walką o punkty. Obie drużyny pokazały niewiele. K. S. „06” grał przeważnie stylem wysokim, umiarkując się w możliwości w swoje ręce. Miśkami razila zbyt ostro gra graczy „06”.

Stare błedy napadu IFC, również i w tym spotkaniu dały się widać, gdyż mimo szeregu dojazdnych pozycji, nie potrafili zdobyć bramki. Wyróżnił się jedynie Kamiński, grający z pełnym poświęceniem, oraz Król.

Prowadzenie trykule „06” ze strachu Odręckiego, aż pod koniec pierwszej trójki wyrównanie pada dla IFC, przez Pospiecha.

Sędzią p. Błażuch z Bielska, nie nadzwyczajnie. (Lmar)

KS. CHORZÓW — AKS. KRÓL. HUTA 1:5 (1:2)

Niespodziewanie wysokie zwycięstwo drużyny AKS, gdyż ogólnie uchodziła za laworty drużyna Chorzowa.

BBSV. BIELSKO — KS „01” SIEMIANOWICE CE 1:1 (0:1)

Również niespodziewanie sprawił zespół helski, bo siemianowickie w ostatnim czasie znajdowało się w dość dobrej formie. O zwycięstwie Bielszczan zdecydowały techniczna przewaga.

Klasa A.

POGON KATOWICE — KS „23” BOGUCICE 4:2 (3:1)

Zasłużone zwycięstwo Pogoni. Podobała się przede wszystkim gra linii napadu.

ŻYD. KS. KATOWICE — KS „20” RYBNIK 1:4 (1:3)

Katowiczanie nie stanowili dla drużyny rybnickiej zbyt poważnego przeciwnika. Zwycięstwo odnieśli zasłużenie mimo, że w zespołach rybnickim było wiele słabych punktów.

KS. SLAWIA (RUDA) — KS. KRZYSK (KRÓL. HUTA) 2:4 (1:1)

Zasłużone zwycięstwo Kresów, których napad był wyjątkowo dobrze dysponowany strażakowa. Bramki zdobył dla Kresów: Bim Z, Widera i Krawczyk po 1.

KS. SLASK SIEMIANOWICE — KS „22” MAŁA DĄBRÓWKA 6:2 (1:2)

Kiedy jeszcze do trzeciego Mała Dąbrówka prowadziła, nie wydawało na to, że no przewle zamianie się do stopnia, że przeciwnik mógł jeszcze nadrobić stracony teren i odnieść zwycięstwo. Odmłodzenie zespołu Małej Dąbrówki koniecznie potrzebne.

KS. DAB KATOWICE — POLICYJNY KS. KATOWICE 2:1 (0:1)

Przy większym szczęściu Policyjni byliby zasłużenie wygrali te zawody, bo jeszcze do przewagi prowadził. Po przewle zamianie się jednak jego linia obrony.

KS. 24 SZCZEPANICE — ZPS. KRÓL. HUTA KS. 24 8:0 (8:0)

Trochę za wysokie zwycięstwo zespołu KS. 24, ponieważ nie byli tak słabi drużyna, jak wskazuje wynik. Wyróżniła się przede wszystkim linia napadu zwycięzców.

Turniej koszykowi

Ośrodka Wychniania Fizycznego wygrywa K.S. Chorzów

Trudniejszy wiosenny turniej koszykówki o nagrodę uroczystością przesyłano w Katowice zorganizowany przez Ośrodek W. P. odbył się wczoraj na boisku „Poznań” w Katow-

cach. Na starcie stawiło 19 drużyn — prawie wszystkie czołowe zespoły Górnego Śląska. Zwycięstwo odniosła drużyna KS. Chorzów, która nagrodę przechodnią zdoby-

ła w roku bieżącym na własność. Na drugim miejscu znalazła się drużyna z Łagowic, na 3 — P. Z. P. Nowy Bytom, na 4 — druga drużyna z Chorzowa.

Przedmowa bezroboczości Froncka



Froncek, pragnąc wspólnie kupić, zajął się do Bożka. Do kupna zechciał Froncka jakas polować żydowca.



„Panie Froncek — mówi żydek — niech pan wspólnie w rachach mierzty, bo jak żydowi jakas dobra, to jak wyrobić jak mierzty”.



Froncek spodił w ręce bierzko i odniął le na dwie strony, a żydek się do kijłonta śmiechka zadowolony.



Nagle — coś to się zdarzyło? Portczyńska się rozliczyła... Froncek pstryk, co się dzieło, a żyd — wzięł jakas biały... (Czemu dalszy nastąpi).

Miesięczna prenumerata „7 GROSZY” wynosi zł. 2,00
 W kraju z przesyłką pocztową 2,31
 Przy zamówieniu w urzędzie pocztowym 2,41

KATOWICE
 CENNIK
 O GŁOSZEN
 Odsetkowa drżhno do
 10 str. za 2 i 10 w

W. P. POLONA
 S. A. w Katowicach, — Redaktor odpowiedzialny Stanisław Noga